ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № № 054/01/10-1165/2022 от 05.07.2022.

13 декабря 2022 года                                                                      г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

<...>;

<...>;

<...>,

рассмотрев дело 054/01/10-1165/2022 от 05.07.2022 по признакам нарушения
Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Новосибирской
области «Карасукская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ НСО
«Карасукская ЦРБ») п.п. 1, 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

При рассмотрении дела № 054/01/10-1165/2022 от 05.07.2022 в действиях ГБУЗ НСО
«Карасукская ЦРБ» выявлено нарушение антимонопольного законодательства, в
связи с этим Комиссия приняла Заключение об обстоятельствах дела.

Руководствуясь пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.   Отложить рассмотрение дела № 054/01/10-1165/2022 от 05.07.2022.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/10-1165/2022 от 05.07.2022 на 18.01.2023 в
10:00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.
Предварительная регистрация в кабинете 1009.

Явка ответчика по делу или его представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна.

Уведомляем о возможности участия в проведении заседания 18.01.20233 в 10:00 по

делу № 054/01/10-1165/2022 путём использования систем видеоконференцсвязи
(далее – ВКС) с использованием системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС
следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие включенных
видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле или их представителей, дело может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

При этом представители лиц, участвующих в деле, имеют право присутствовать на
рассмотрении лично. Место рассмотрения дела: г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 3,
этаж 10, каб. 915. Регистрация в каб. 1009.

3. В срок до 10.01.2023 представить в Новосибирское УФАС России выдержку
(выписку) из штатного расписания ГБЗУ НСО «Карасукская ЦРБ» за период с 2020
по 2022 гг. с указанием окладов, надбавок, а также приказов о назначении на
должность на следующий персонал:

- врачей – психиатров-наркологов;

- медицинских сестер наркологического кабинета;

- врачей – психиатров;

- врачей – офтальмологов;

- врачей - терапевтов;

- медицинских сестер;

- врачей – лаборантов;

- фельдшеров – лаборантов;

- уборщиц служебных помещений;

- врачей – психологов;

- врачей – неврологов;

- председателя КЭК,

участвующих в оказании платной услуги на проведение медицинского
освидетельствования на наличие медицинских противопоказаний к владению
оружием.

<...>